




附件1

2024年重大公共卫生服务项目资金分配表
单位：万元

地区 核定补助

其中：
1.扩大国家

免疫规划
2.艾滋病防治 3.结核病防治

4.血吸虫病

防治

5.精神卫生和

慢性非传染性
疾病防治

6.重点传染病

及健康危害
因素监测 已提前下达 本次下达

绩效奖惩
资金

详见附表1 详见附表2 详见附表3 详见附表4 详见附表5 详见附表6

合计 28015.8 26 1578 9624.3 2167 48 4380.2 10218.3 20788 7227.8

福州 5565.5 283.6 2017.3 404.3 12 845.3 2003 4090 1475.5

厦门 410.6 175.6 235 245 165.6

莆田 2273.7 137.5 750.3 165.2 12 384.7 824 1885 388.7

三明 2617.5 6 90.4 613 203.7 402.9 1307.5 1851 766.5

泉州 6037.6 6 456 2549.5 504.6 3 799.5 1725 4274 1763.6

漳州 3102.6 224.9 1086 408.4 12 360.8 1010.5 2303 799.6

南平 2470.1 6 93.7 750.1 145.4 345.1 1135.8 1798 672.1

龙岩 2442.3 11 133.3 786.9 156.1 509.5 856.5 1925 517.3

宁德 2729 -3 132.1 954.2 165.4 6 491.2 980.1 2183 546

平潭 366.9 26.5 117 13.9 3 65.6 140.9 234 132.9

备注：因绩效因素导致专项资金额度被扣减的 ，市县财政应予以补齐，确保落实相关工作任务。



附表1

2024年福建省扩大国家免疫规划项目资金分配表

地区
补助经费

（万元）

扩大国家免疫规划工作任务

疫苗接种 监测工作

国家免疫规划常规免
疫及出血热、钩体疫

苗储备与接种

有关人群第二剂次
脊髓灰质炎灭活疫
苗补种（万剂）

注射器
（万支）

脊灰监
测

（人）

麻疹监
测

（人）

AEFI监
测

（人）

乙肝监
测

（人）

疫苗可预防细菌性
疾病、乙脑等监测

（人）

疫苗供需和使
用情况监测
（万剂）

合计 1578

常规免接种681.81万
剂，出血热疫苗储备
4000人份，钩端螺旋
体疫苗储备3000支

42.11 570.05 201 939 229 4049 357 681.81

福州 283.6 8.12 34 43 210 67 1215 89 136.81

厦门 3.43

莆田 137.5 3.07 83 15 96 3 28 57.44

三明 90.4 2.72 37.59 12 75 7 33 41.39

泉州 456 7.79 173.6 55 221 50 2167 56 189.51

漳州 224.9 6.02 83.49 17 123 76 102 95.24

南平 93.7 2.22 32.1 10 72 1 9 39.61

龙岩 133.3 3.75 59.22 18 59 23 13 52.3

宁德 132.1 4.68 59.05 30 75 1 26 62.34

平潭 26.5 0.31 8 1 8 1 667 1 7.17

备注：１.疫苗由省CDC统一采购下发（厦门市根据下发的常规免疫规划疫苗数量，与省疾控中心直接结算），0.1ml、2ml注射器由各地自行采购。

      2.疫苗供需和使用情况监测含疫苗冷链维护更新 、数字化门诊运行维护等。

      3.泉州、龙岩、南平各设立1个疫苗可预防细菌性疾病监测点。



附表2

2024年福建省艾滋病防治项目资金分配表

地区 小计

（1）艾滋病性

病防治

（2）预防母婴

传播
（3）血液安全

（4）中医药治

疗

详见附表2-1 详见附表2-2 详见附表2-3 详见附表2-4

合计 9624.3 5741.3 2798.5 937.4 147.1

福州 2017.3 1322.1 604.5 90.7

莆田 750.3 396.5 251 102.8

三明 613 340.2 179.5 93.3

泉州 2549.5 1572.1 697.5 235.8 44.1

漳州 1086 538.5 391.5 156

南平 750.1 477.1 175 85.7 12.3

龙岩 786.9 382 213.5 191.4

宁德 954.2 617.3 264.5 72.4

平潭 117 95.5 21.5



附表2-1

2024年福建省艾滋病防治项目资金分配表（1）

地区

补助经

费（万

元）

工作任务

绩效

奖惩

（万

元）

哨点监测
监管场
所监测

咨询检测
实验室
设备配
备

实验室质控
重点人群宣传

教育干预

暗娼和
MSM干
预

戒毒药物维
持治疗

性病综合防治 随访管理与抗病毒治疗 示范区 消除丙肝危害

艾滋病
监测哨
点

（个）

慢性病毒
性肝炎哨
点（含人
群和医院
哨点）
（个）

监测人
数

（人）

咨询检
测（人
次）

公安临
时抓获
卖淫嫖
娼数
（人）

新增更
新实验
室设备
（套）

艾滋病
检测实
验室质
控

（个）

疗效评
估检测
项目质
控

（个）

覆盖
高校
（所
）

覆盖
县区
（个
）

干预人
数

（人）

固定
门诊
（个
）

延伸
点
（个
）

覆盖
县区
（个
）

监测
点

（个
）

性病门
诊就诊
（人）

随访并
治疗感
染者

（人）

首次随
访感染
者

（人）

总在治
人数

（人）

城市
示范
区
（个
）

县区
示范
区
（个
）

覆盖县
区数

（个）

转介、随
访和治疗
管理的新
报告丙肝
病例

（人）

合计 5739.3 30 16 71100 63506 440 2 559 26 73 85 32984 21 3 81 21 73362 18545 2328 18325 1 2 85 1020 2

福州 1322.1 5 4 13500 13406 100 82 8 35 12 6864 7 12 3 17000 4722 666 4670 1 12 203

莆田 396.5 3 2 6500 4500 40 29 2 2 7 2640 2 7 1 6762 1191 125 1180 7 251

三明 340.2 5 1 5500 5500 35 58 2 3 11 3240 1 11 4 4000 956 108 955 11 34

泉州 1570.1 8 3 22000 15500 100 1 223 6 18 13 6520 5 13 7 17000 4870 680 4850 2 13 190 2

漳州 538.5 2 1 5500 7500 45 47 2 7 15 3700 2 2 11 1 7000 1352 201 1345 15 72

南平 477.1 3 2 5500 5000 35 39 2 4 10 3350 10 2 6500 1760 192 1660 10 101

龙岩 382 1 1 6000 6000 35 41 2 2 7 3060 1 7 2 6500 988 131 980 7 44

宁德 617.3 3 1 5500 5500 40 37 2 2 9 3310 3 1 9 1 8000 2499 215 2490 9 121

平潭 95.5 1 1100 600 10 1 3 1 300 1 600 207 10 195 1 4

备注：1.安全套由各设区市自行采购。

      2.戒毒药物维持治疗门诊HIV/HCV/梅毒检测试剂由各地市负责采购和发放。

      3.国家绩效奖励我省2万元，根据2023年对2022年度的绩效评价结果，安排给泉州市。



附表2-2

2024年福建省艾滋病防治项目资金分配表（2）

地区
补助经费

（万元）

孕产妇艾滋病、梅毒、乙肝检测及预防母婴传播工作任务

覆盖县区数（个）
为孕产妇提供咨询
及检测（人）

提供服务的艾滋病
感染孕产妇（人）

提供服务的梅毒感
染孕产妇（人）

提供服务的乙肝感
染孕产妇（人）

合计 2798.5 83 217000 108 1500 26800 

福州 604.5 13 25300 13 175 3123

莆田 251 6 23000 11 159 2841

三明 179.5 11 14800 7 102 1828

泉州 697.5 13 59700 30 413 7373

漳州 391.5 13 35000 17 242 4323

南平 175 10 14600 7 101 1803

龙岩 213.5 7 19100 10 132 2359

宁德 264.5 9 23600 12 163 2915

平潭 21.5 1 1900 1 13 235



附表2-3

2024年福建省艾滋病防治项目资金分配表（3）

地区/单位
补助经费

（万元）

血液安全工作任务

绩效奖惩

（万元）核酸检测
（份）

HTLV检测
（份）

无偿献血
宣传点
（个）

血站质量
管理
（个）

血站设备
更新点
（个）

合计 936.4 218000 218000 7 7 1 1

莆田小计 102.8 26000 26000 1 1

莆田市中心血站 102.8 26000 26000 1 1

三明小计 93.3 23500 23500 1 1

三明市中心血站 93.3 23500 23500 1 1

泉州小计 235.8 61000 61000 1 1

泉州市中心血站 235.8 61000 61000 1 1

漳州小计 156 40000 40000 1 1

漳州市中心血站 156 40000 40000 1 1

南平小计 85.7 21500 21500 1 1

南平市中心血站 85.7 21500 21500 1 1

龙岩小计 190.4 28000 28000 1 1 1 1

龙岩市中心血站 190.4 28000 28000 1 1 1 1

宁德小计 72.4 18000 18000 1 1

宁德市中心血站 72.4 18000 18000 1 1

备注：1.血站设备更新每年安排一个设区市，2024年分配至龙岩市中心血站。

      2.国家绩效奖励我省1万元，根据2023年对2022年度的绩效评价结果，安排给龙岩市血站。



附表2-4

2024年福建省艾滋病防治项目资金分配表（4）

单位
补助经费

（万元）

艾滋病中医药治疗工作任务

中医药治疗
（治疗人数）

中医药治疗检测
（检测人数）

合计 147.1 300 300

福州小计 90.7 185 185

福建医大附属孟超肝胆医院 90.7 185 185

泉州小计 44.1 90 90

南安市医院 22.05 45 45

晋江市医院 22.05 45 45

南平小计 12.3 25 25

武夷山市立医院 12.3 25 25



附表3

2024年福建省结核病防治项目资金分配表

地区
补助经费

（万元）

结核病防治工作任务

绩效奖惩

（万元）患者治疗及随
访管理（例）

可疑患者检
查（例）

病原学阳性肺结核患
者密切接触者检查

（例）

耐药可疑者
筛查（例）

耐药监测
点（个）

菌株运输县
区（个）

监测与干预
市县（个）

实验室能力
建设县区
（个）

合计 2157 13410 48797 20114 9087 2 79 89 12 10

福州 404.3 2839 10332 4260 1924 12 13

莆田 165.2 1115 4057 1672 755 7 8

三明 203.7 874 3179 1310 592 11 13 4

泉州 504.6 3599 13098 5399 2439 12 13

漳州 408.4 1948 7087 2921 1320 1 11 12 8

南平 145.4 919 3345 1379 623 10 11

龙岩 146.1 933 3394 1399 632 1 7 8 10

宁德 165.4 1083 3941 1624 734 9 10

平潭 13.9 100 364 150 68 1

备注：1.一线抗结核菌药品省CDC组织统招分签，经费下拨至各设区市及平潭综合实验区CDC，由各设区市及平潭综合实验区CDC负责采购。    

      2.实验室能力建设经费下拨至相关市级CDC，采购结核菌分子生物学检测设备，由市级CDC负责统一采购。

      3.国家绩效奖励我省10万元，根据2023年对2022年度的绩效评价结果，安排给龙岩市用于推广无结核社区工作等。



附表4

2024年福建省血吸虫病防治项目资金分配表

地区
经费

（万元）

血吸虫病防治工作任务

钉螺监测
（㎡)

传染源监
测（例）

监测县（个）
风险因素监
测县（个）

合计 48 1428000 3000 15 1

福州 12 450000 600 福清、长乐、闽侯 福清

莆田 12 52500 800 荔城、秀屿、城厢、仙游

泉州 3 80000 200 南安

漳州 12 610000 800 龙海、漳浦、云霄、华安

宁德 6 195500 400 霞浦、福安

平潭 3 40000 200 平潭



附表5

2024年福建省精神卫生和慢性非传染性疾病防治项目资金分配表

地区 小计

（1）慢性
病防控

（2）心血
管病筛查

干预

（3）肿瘤
防治

（4）口腔
疾病综合

干预

（5）慢阻
肺筛查干

预

（6）脑卒
中筛查干

预

（7）精神
疾病防治

（8）癫痫
防治管理

详见附表5-1 详见附表5-2 详见附表5-3 详见附表5-4 详见附表5-5 详见附表5-6 详见附表5-7 详见附表5-8

合计 4380.2 873.2 826 367 46 188 357 1665 58

福州 845.3 144.8 167.3 95.5 437.7

厦门 175.6 10.6 165

莆田 384.7 78.8 105.1 75.5 2.7 23.5 99.1

三明 402.9 97.3 48.8 11.8 15.1 23.5 120 86.4

泉州 799.5 143.8 97.6 64 1.8 47 445.3

漳州 360.8 94.3 48.8 46 5.3 23.5 142.9

南平 345.1 96.8 117.3 10.5 23.5 81.7 15.3

龙岩 509.5 115.6 97.6 19.2 10.5 23.5 120 103 20.1

宁德 491.2 100.8 97.6 40.5 23.5 117 89.2 22.6

平潭 65.6 1 45.9 4 14.7



附表5-1

2024年福建省精神卫生和慢性非传染性疾病防治项目资金分配表（1）

地区

补助

经费

（万

元）

慢性病防控工作任务

慢性病
综合防
控示范
区

（个）

健康社
区、单
位、食
堂等建
设

（个）

死因监测
心脑血管
疾病发病
登记县区
数（个）

慢性病危险因素
监测

慢阻肺监测
特定健康问题哨

点监测
农村义务教育学
生营养状况评估

食物成分监测

监测县区
数（个）

死亡登
记（万
人）

监测县
区数
（个）

任务数
（例）

监测县
区数
（个）

任务数
（例）

监测县
区数

（个）

监测数
（人）

监测县
区数
（个）

监测数
（人）

监测点
（个）

监测样
品

（种）

合计 873.2 53 81 19 5.58 12 9 5400 9 5400 3 5040 6 9000 3 36

福州 144.8 9 10 3 0.99 3 1 600 1 600 1 1680 1 1500 1 12

莆田 78.8 3 10 2 0.75 1 1 600 1 600 1 12

三明 97.3 6 10 3 0.44 1 1 600 1 600 1 1500

泉州 143.8 11 10 3 1.31 2 1 600 2 1200

漳州 94.3 6 10 2 0.58 2 1 600 1 600 1 1500

南平 96.8 7 10 2 0.47 1 1 600 1 600 1 1500 1 12

龙岩 115.6 6 10 2 0.62 1 2 1200 1 600 1 1680 1 1500

宁德 100.8 5 10 2 0.42 1 1 600 1 600 1 1680 1 1500

平潭 1 1



附表5-2

2024年福建省精神卫生和慢性非传染性疾病防治
项目资金分配表（2）

地区
补助经费

（万元）

心血管病早期筛查与综合干预工作任务

初（复）筛调查
（人）

高危调查干预
（人）

短期随访 
（人）

长期随访 
（人）

合计 826 10000 2500 2500 21175

福州小计 167.3 7000 1750 1750 2000

台江区 64 2000

晋安区 103.3 7000 1750 1750

莆田小计 105.1 500 125 125 3050

涵江区 48.8 1525

荔城区 56.3 500 125 125 1525

三明小计 48.8 1525

大田县 48.8 1525

泉州小计 97.6 3050

晋江市 48.8 1525

南安市 48.8 1525

漳州小计 48.8 1525

龙海区 48.8 1525

南平小计 117.3 2000 500 500 2725

延平区 48.8 1525

邵武市 68.5 2000 500 500 1200

龙岩小计 97.6 3050

武平县 48.8 1525

漳平市 48.8 1525

宁德小计 97.6 3050

寿宁县 48.8 1525

柘荣县 48.8 1525

平潭综合实验区 45.9 500 125 125 1200



附表5-3

2024年福建省精神卫生和慢性非传染性疾病防治
项目资金分配表（3）

地区/单位 

补助经

费（万

元）

癌症早诊早治及肿瘤随访登记工作任务

农村癌症早诊早治（例） 城市癌
症早诊
早治
（例）

肿瘤随访
登记
（例）

上消化道癌
人群筛查

上消化道癌
机会性筛查

肝癌人群
筛查

合计 367 2400 6000 1000 1000 118940

福州小计 95.5 600 3000 1000 18679

台江区疾病预防控制中心 4 2413

长乐市肿瘤防治研究所 7 5764

福清市疾病预防控制中心 10.5 10502

连江县晓澳卫生院 30 600

连江县中医院 29 1000

福清市医院 15 3000

莆田小计 75.5 1000 12233

莆田学院附属医院 65 1000

涵江区疾病预防控制中心 3.5 3390

仙游县疾病预防控制中心 7 8843

三明小计 11.8 10819

三元区疾病预防控制中心 2.3 2248

尤溪县疾病预防控制中心 3.5 3353

宁化县疾病预防控制中心 2.5 2775

永安市疾病预防控制中心 3.5 2443

泉州小计 64 600 3000 20133

泉港区疾病预防控制中心 3.5 3154

晋江市医院 15 3000

惠安县医院 30 600

安溪县疾病预防控制中心 7 9068

惠安县疾病预防控制中心 8.5 7911



地区/单位 

补助经

费（万

元）

癌症早诊早治及肿瘤随访登记工作任务

农村癌症早诊早治（例） 城市癌
症早诊
早治
（例）

肿瘤随访
登记
（例）

上消化道癌
人群筛查

上消化道癌
机会性筛查

肝癌人群
筛查

漳州小计 46 600 15883

芗城区疾病预防控制中心 4 3677

漳州市第二医院（龙海区） 30 600

长泰区疾病预防控制中心 3 1586

漳浦县疾病预防控制中心 6 7110

云霄县疾病预防控制中心 3 3510

南平小计 10.5 9942

建阳区疾病预防控制中心 3 2727

建瓯市疾病预防控制中心 5 4065

浦城县疾病预防控制中心 2.5 3150

龙岩小计 19.2 16104

永定区疾病预防控制中心 5 3556

新罗区疾病预防控制中心 6 4581

上杭县疾病预防控制中心 4 3866

长汀县疾病预防控制中心 4.2 4101

宁德小计 40.5 600 11750

宁德市中医院 30 600

蕉城区疾病预防控制中心 3 3533

福安市疾病预防控制中心 4 5063

古田县疾病预防控制中心 3.5 3154

平潭小计 4 3397

平潭综合实验区疾病预防控制中心 4 3397



附表5-4

2024年福建省精神卫生和慢性非传染性疾病防治
项目资金分配表（4）

地区/单位
补助经费

（万元）

口腔疾病综合干预工作任务

窝沟封闭（牙） 局部用氟防龋（人）

合计 46 8000 10000

厦门小计 10.6 2000 2000

厦门市口腔医院 10.6 2000 2000

莆田小计 2.7 1500

莆田市第一医院 2.7 1500

三明小计 15.1 2000 4500

三明市第一医院 6.2 1000 1500

三明市第二医院 5.4 3000

泰宁县疾病预防控制中心 3.5 1000

泉州小计 1.8 1000

晋江市口腔医院 1.8 1000

漳州小计 5.3 1000 1000

龙文区 5.3 1000 1000

龙岩小计 10.5 3000

永定区医院 7 2000 0

上杭县医院 3.5 1000 0

备注：国家下达我省的口腔疾病综合干预任务含厦门的任务量，按相应任务量安排厦门市资金。

郑舟舟
郑舟舟:
今年新增的任务点，具体单位未确定，由龙文区二次分配



附表5-5

2024年福建省精神卫生和慢性非传染性疾病防治
项目资金分配表（5）

地区/单位
补助经费

（万元）

慢阻肺高危人群早期筛查与干预

工作任务

慢阻肺高危人群筛查
（例）

慢阻肺高危人群和患者
综合管理干预（例）

合计 188 16000 11200

莆田小计 23.5 2000 1400

莆田学院附属医院 23.5 2000 1400

三明小计 23.5 2000 1400

三明市第一医院 23.5 2000 1400

泉州小计 47 4000 2800

石狮市总医院 23.5 2000 1400

南安市医院 23.5 2000 1400

漳州小计 23.5 2000 1400

漳州市医院 23.5 2000 1400

南平小计 23.5 2000 1400

建瓯市立医院 23.5 2000 1400

龙岩小计 23.5 2000 1400

龙岩市第一医院 23.5 2000 1400

宁德小计 23.5 2000 1400

宁德市医院 23.5 2000 1400



附表5-6

2024年福建省精神卫生和慢性非传染性疾病防治
项目资金分配表（6）

地区/单位

补助经

费（万

元）

脑卒中高危人群筛查和干预

工作任务 绩效奖惩

（万元）社区、乡镇筛查随访
干预（例）

脑卒中高危人群综
合干预（例）

合计 360 12000 6000 -3

三明小计 120 4000 2000

三明市第一医院 120 4000 2000

龙岩小计 120 4000 2000

龙岩市第一医院 120 4000 2000

宁德小计 120 4000 2000 -3

宁德师范学院附属宁德市医院 120 4000 2000 -3

备注：国家绩效扣减我省3万元，根据2023年对2022年度的绩效评价结果，扣减未完成任务（不含厦
门）的宁德市医院3万元。



附表5-7

2024年福建省精神卫生和慢性非传染性疾病防治项目资金分配表（7）

地区
补助经费

（万元）

精神疾病防治工作任务
绩效奖

惩（万

元）

病例筛查
与诊断
（例）

经济困难
患者治疗
（例）

高风险患者
应急处置和
随访技术指
导（例）

病人家属
护理教育
（例）

项目管理
技术指导
（例）

项目质控
（例）

社会心理服
务体系建设
试点推广
（个）

常见精神障碍
防治和儿童青
少年心理健康
促进（个）

心理援助热
线和科普宣
传（个）

合计 1661 13800 2778 1798 60944 518 57948 4 3 10 4

福州 437.7 2953 564 385 13041 111 12401 1 1 1

厦门 165 1 1 1

莆田 99.1 1304 262 170 5760 49 5476 1

三明 84.4 1094 227 142 4831 41 4593 1 2

泉州 445.3 3137 629 408 13849 118 13169 1 1 1

漳州 142.9 1865 389 243 8237 70 7832 1

南平 81.7 1058 219 138 4674 40 4444 1

龙岩 101 1050 217 137 4637 39 4409 1 1 2

宁德 89.2 1174 235 153 5184 44 4929 1

平潭 14.7 165 36 22 731 6 695 1

备注：1.国家下达我省的精神疾病防治的部分任务含厦门市的任务量，按相应任务量安排厦门市资金。

      2.国家绩效奖励我省4万元，根据2023年对2022年度的绩效评价结果，安排给三明市和龙岩市。



附表5-8

2023年福建省精神卫生和慢性非传染性疾病防治
项目资金分配表（8）

地区/单位
补助经费

（万元）

农村癫痫防治管理工作任务

病例筛查
（例）

抗癫痫药物
管理（例）

病例随访
（例）

数据处理
（县）

护理教育
（例）

项目培训与
质控（乡镇

数）

合计 58 3000 1200 1200 3 1500 52

南平小计 15.3 709 284 292 1 365 19

邵武县 15.3 709 284 292 1 365 19

龙岩小计 20.1 1038 415 418 1 522 18

长汀县 20.1 1038 415 418 1 522 18

宁德小计 22.6 1253 501 490 1 613 15

霞浦县 22.6 1253 501 490 1 613 15



附表6

2024年福建省重点传染病及健康危害因素监测
项目资金分配表

地区 小计

（1）呼吸
道传染病监

测

（2）病毒
性腹泻监测

（3）细菌
性传染病、
新冠抗体监

测

(4)手足口
病监测

（5）布病
、狂犬、鼠

疫监测

（6）登革
热监测

（7）人禽
流感等监测

（8）新冠
变异监测

（9）城市
污水监测

（10）病媒
生物监测

（11）麻风
病监测

(12)疟疾和
寄生虫病监

测

（13）饮用
水、环境、
学生、伤害

监测

(14)健康素
养和烟草流

行监测

（15）妇幼
监测

（16）食品
监测

详见附表6-1 详见附表6-2 详见附表6-3 详见附表6-4 详见附表6-5 详见附表6-6 详见附表6-7 详见附表6-8 详见附表6-9 详见附表6-10 详见附表6-11 详见附表6-12 详见附表6-13 详见附表6-14 详见附表6-15 详见附表6-16

合计 10218.3 2222.2 84.6 540 198.8 96 69 62 2283.5 180 283.6 386 228.5 3137 85 154.1 208

福州 2003 410.2 9.3 80 30.1 6 16 7 533.1 180 74.9 43 60 480.9 15 42.5 15

厦门 235 10 6 212.5 6.5

莆田 824 130.2 6 64 14 6 11 9 209.8 32.9 43 17 263.1 5 13

三明 1307.5 348.4 6 64 27.8 6 5 6 192 17 73 35.5 477.5 10 7.3 32

泉州 1725 589.4 34.3 76 27.8 19 11 7 279.7 74.9 73 26.5 458.4 20 28

漳州 1010.5 130.2 6 64 27.8 14 5 6 209.8 17 43 19 386.3 10 48.4 24

南平 1135.8 337.9 6 64 25.5 10 8 6 209.8 17 28 25.5 348.6 10 12.5 27

龙岩 856.5 130.2 6 64 18.6 14 5 6 192 32.9 43 13.5 297.1 7.2 27

宁德 980.1 110.3 6 64 23.2 10 8 6 213.8 17 25 18 389.6 15 36.2 38

平潭 140.9 35.4 5 4 1 3 31 15 7 35.5 4



附表6-1

2024年福建省重点传染病及健康危害因素监测项目资金分配表（1）

地区/单位
补助经费

（万元）

呼吸道传染病综合监测工作任务
绩效奖惩

（万元）
门急诊ILI病例
报告及采样
（点）

门急诊ILI病
例检测
（点）

SARI病例报
告（点）

SARI病例采
样（点）

SARI病例多
病原检测
（点）

暴发疫情监
测（点）

CDC样本运
输（点）

质控考核
（点）

合计 2210.2 23 14 23 5 4 9 9 14 12
福州小计 410.2 4 2 4 1 1 1 1 2

福州市CDC 348.5 1 1 1 1 1

福州儿童医院 16 1 1 1

福州第二医院 10.9 1 1

福建医大孟超肝胆医院 10.9 1 1

福清市CDC 17 1 1

福清市医院 6.9 1 1

莆田小计 130.2 3 2 3 1 1 2

莆田市CDC 92.5 1 1 1 1

莆田学院附属医院 6.9 1 1

莆田市第一医院 6.9 1 1

仙游县CDC 17 1 1

仙游县总医院 6.9 1 1

三明小计 344.4 2 1 2 1 1 1 1 1 4

三明市CDC 317.5 1 1 1 1 1 4

三明市第一医院 16 1 1 1

三明市中西医结合医院 10.9 1 1



地区/单位
补助经费

（万元）

呼吸道传染病综合监测工作任务
绩效奖惩

（万元）
门急诊ILI病例
报告及采样
（点）

门急诊ILI病
例检测
（点）

SARI病例报
告（点）

SARI病例采
样（点）

SARI病例多
病原检测
（点）

暴发疫情监
测（点）

CDC样本运
输（点）

质控考核
（点）

泉州小计 585.4 3 2 3 2 1 1 1 2 4

泉州市CDC 542.5 1 1 1 1 1 4

泉州市第一医院 9.5 1 1 1

泉州市儿童医院 9.5 1 1 1

晋江市CDC 17 1 1

晋江市医院 6.9 1 1

漳州小计 130.2 3 2 3 1 1 2

漳州市CDC 92.5 1 1 1 1

漳州市医院 6.9 1 1

漳州市中医院 6.9 1 1

漳浦县CDC 17 1 1

漳浦县医院 6.9 1 1

南平小计 333.9 2 1 2 1 1 1 1 1 4

南平市CDC 317.5 1 1 1 1 1 4

南平市第一医院 9.5 1 1 1

南平市人民医院 6.9 1 1

龙岩小计 130.2 3 2 3 1 1 2

龙岩市CDC 92.5 1 1 1 1

龙岩市第一医院 6.9 1 1

龙岩市第二医院 6.9 1 1

漳平市CDC 17 1 1



地区/单位
补助经费

（万元）

呼吸道传染病综合监测工作任务
绩效奖惩

（万元）
门急诊ILI病例
报告及采样
（点）

门急诊ILI病
例检测
（点）

SARI病例报
告（点）

SARI病例采
样（点）

SARI病例多
病原检测
（点）

暴发疫情监
测（点）

CDC样本运
输（点）

质控考核
（点）

漳平市医院 6.9 1 1

宁德小计 110.3 2 1 2 1 1 1

宁德市CDC 92.5 1 1 1 1

宁德市医院 6.9 1 1

宁德市闽东医院 10.9 1 1

平潭小计 35.4 1 1 1 1 1 1

平潭综合实验区CDC 28.5 1 1 1 1

平潭综合实验区医院 6.9 1 1



附表6-2

2024年福建省重点传染病及健康危害因素监测
项目资金分配表（2）

地区/单位
补助经费

（万元）

病毒性腹泻监测工作任务

哨点医院
（个）

样本采集运
输（份）

网络实验
室（个）

聚集性/暴发
疫情样本数
（起）

合计 84.6 2 500 9 30
福州小计 9.3 1 300 1 4

福州市CDC 6 1 4

福州儿童医院 3.3 1 300

莆田小计 6 1 4

莆田市CDC 6 1 4

三明小计 6 1 3

三明市CDC 6 1 3

泉州小计 34.3 1 200 1 4

泉州市CDC 31 1 4

泉州市儿童医院 3.3 1 200

漳州小计 6 1 4

漳州市CDC 6 1 4

南平小计 6 1 3

南平市CDC 6 1 3

龙岩小计 6 1 3

龙岩市CDC 6 1 3

宁德小计 6 1 4

宁德市CDC 6 1 4

平潭小计 5 1 1

平潭综合实验区CDC 5 1 1



附表6-3

2024年福建省重点传染病及健康危害因素监测项目资金分配表（3）

地区/单位
补助经费

（万元）

细菌性传染病监测工作任务
补助经费

（万元）

新冠病毒抗体水平监测工作任务

采样分离及运
输（份）

检测（株） 质控（监测点）
调查问卷
（人）

采血数（人
份）

IgG抗体检测
（人份）

合计 526 4800 480 8 14 840 840 840

福州小计 72 600 60 1 8 480 480 480

福州市CDC 72 600 60 1 8 480 480 480

莆田小计 64 600 60 1

莆田市CDC 64 600 60 1

三明小计 64 600 60 1

三明市CDC 64 600 60 1

泉州小计 70 600 60 1 6 360 360 360

泉州市CDC 70 600 60 1 6 360 360 360

漳州小计 64 600 60 1

漳州市CDC 64 600 60 1

南平小计 64 600 60 1

南平市CDC 64 600 60 1

龙岩小计 64 600 60 1

龙岩市CDC 64 600 60 1

宁德小计 64 600 60 1

宁德市CDC 64 600 60 1



附表6-4

2024年福建省重点传染病及健康危害因素监测
项目资金分配表（4）

地区/单位
补助经费

（万元）

手足口病监测工作任务

病原学监测
重症死亡病例流
行病学调查

暴发疫情调
查处置

防控效果
评估及趋
势研判核酸检测

病毒分离
鉴定

合计 198.8

福州小计 30.1

福州市CDC 6.1 按监测方案 /
重症不少于

45例，死亡100%
1 ≥1次

鼓楼区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

台江区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

仓山区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

晋安区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

马尾区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

长乐区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

福清市CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

闽侯县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

连江县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

闽清县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

罗源县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

永泰县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

莆田小计 14

莆田市CDC 4 按监测方案 /
重症不少于

25例，死亡100%
1 ≥1次

仙游县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

荔城区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

城厢区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

涵江区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

秀屿区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

三明小计 27.8

三明市CDC 5.8 按监测方案 /
重症不少于

25例，死亡100%
1 ≥1次

三元区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

沙县区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

永安市CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /



地区/单位
补助经费

（万元）

手足口病监测工作任务

病原学监测
重症死亡病例流
行病学调查

暴发疫情调
查处置

防控效果
评估及趋
势研判核酸检测

病毒分离
鉴定

清流县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

宁化县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

建宁县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

泰宁县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

明溪县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

将乐县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

尤溪县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

大田县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

泉州小计 27.8

泉州市CDC 5.8 按监测方案 /
重症不少于

45例，死亡100%
1 ≥1次

鲤城区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

丰泽区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

洛江区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

泉港区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

晋江市CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

南安市CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

石狮市CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

惠安县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

安溪县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

德化县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

永春县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

漳州小计 27.8

漳州市CDC 5.8 按监测方案 /
重症不少于

45例，死亡100%
1 ≥1次

芗城区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

龙文区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

龙海区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

长泰区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

漳浦县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

云霄县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

诏安县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

东山县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /



地区/单位
补助经费

（万元）

手足口病监测工作任务

病原学监测
重症死亡病例流
行病学调查

暴发疫情调
查处置

防控效果
评估及趋
势研判核酸检测

病毒分离
鉴定

平和县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

南靖县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

华安县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

南平小计 25.5

南平市CDC 5.5 按监测方案 /
重症不少于

25例，死亡100%
1 ≥1次

延平区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

建阳区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

邵武市CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

武夷山市CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

建瓯市CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

顺昌县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

浦城县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

光泽县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

松溪县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

政和县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

龙岩小计 18.6

龙岩市CDC 4.6 按监测方案 /
重症不少于

30例，死亡100%
1 ≥1次

新罗区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

永定区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

上杭县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

武平县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

长汀县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

连城县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

漳平市CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

宁德小计 23.2

宁德市CDC 5.2 按监测方案 /
重症不少于

30例，死亡100%
1 ≥1次

蕉城区CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

福安市CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

福鼎市CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

霞浦县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /



地区/单位
补助经费

（万元）

手足口病监测工作任务

病原学监测
重症死亡病例流
行病学调查

暴发疫情调
查处置

防控效果
评估及趋
势研判核酸检测

病毒分离
鉴定

寿宁县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

周宁县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

柘荣县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

古田县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

屏南县CDC 2 ≥5份/月 / 1 1 /

平潭小计 4

平潭CDC 4 ≥5份/月 /
重症不少于5例，

死亡100%
1 /



附表6-5

2024年福建省重点传染病及健康危害因素监测
项目资金分配表（5）

地区/单位
补助经费

（万元）

布病、狂犬病、鼠疫监测工作任务

布病监测点
（个）

狂犬病监
测点
（个）

鼠疫监测

监测点 静息县监测 监测系统运维

合计 96 9 9 18 36 10

福州小计 6 1 1 1 3 1

福州市CDC 6 1 1 1 3 1

厦门小计 10 1 1 2 4 1

厦门市CDC 10 1 1 2 4 1

莆田小计 6 1 1 1 3 1

莆田市CDC 6 1 1 1 3 1

三明小计 6 1 1 1 3 1

三明市CDC 6 1 1 1 3 1

泉州小计 19 1 1 3 5 1

泉州市CDC 19 1 1 3 5 1

漳州小计 14 1 1 3 5 1

漳州市CDC 14 1 1 3 5 1

南平小计 10 1 1 2 4 1

南平市CDC 10 1 1 2 4 1

龙岩小计 14 1 1 3 4 1

龙岩市CDC 14 1 1 3 4 1

宁德小计 10 1 1 2 4 1

宁德市CDC 10 1 1 2 4 1

平潭小计 1 1 1

平潭综合实验区CDC 1 1 1

备注：国家下达我省的工作任务含厦门市的任务量，按相应任务量安排厦门市资金。



附表6-6

2024年福建省重点传染病及健康危害因素监测
项目资金分配表（6）

地区/单位
补助经费

（万元）

登革热监测工作任务

蚊媒监测 疑似病例实验室检测 调查处理暴发疫情

合计 69

福州小计 16

福州市CDC 10

按监测方案完成

当年疑似病例数（病例数
大于30例除外）

及时处置率100%

台江区CDC 3 /

连江县CDC 3 /

莆田小计 11

莆田市CDC 8
按监测方案完成

当年疑似病例数（病例数
大于30例除外）

及时处置率100%

涵江区CDC 3 /

三明小计 5

三明市CDC 5 按监测方案完成
当年疑似病例数（病例数

大于30例除外）
及时处置率100%

泉州小计 11

泉州市CDC 8
按监测方案完成

当年疑似病例数（病例数
大于30例除外）

及时处置率100%

石狮市CDC 3

漳州小计 5

漳州市CDC 5 按监测方案完成
当年疑似病例数（病例数

大于30例除外）
及时处置率100%

南平小计 8

南平市CDC 5
按监测方案完成

当年疑似病例数（病例数
大于30例除外）

及时处置率100%

建瓯市CDC 3 /

龙岩小计 5

龙岩市CDC 5 按监测方案完成
当年疑似病例数（病例数

大于30例除外）
及时处置率100%

宁德小计 8

宁德市CDC 5
按监测方案完成

当年疑似病例数（病例数
大于30例除外）

及时处置率100%

霞浦县CDC 3 /



附表6-7

2024年福建省重点传染病及健康危害因素监测
项目资金分配表（7）

地区/单位

补助经

费

（万

元）

人禽流感、SARS、不明原因肺炎等突发急性传染病监测工作任务

人禽流感监测预警
SARS、不明
原因肺炎等

监测

风险排查评
估及事件调
查（点）

风险排查和
评估数
（个）

样品采
集

（个）

血清学和病
原学监测点
（个）

血清学和病
原学检测
（个）

标本试剂运
送（个）

合计 62 9 83 7 10 1710 50
福州小计 7 1 12 1 220 10

福州市CDC 7 1 12 1 220 10

厦门小计 6 6 1 220 5

厦门市CDC 6 6 1 220 5

莆田小计 9 1 5 2 1 270 3

莆田市CDC 3 1 5 1 3

仙游县CDC 3 1 150

荔城区CDC 3 1 120

三明小计 6 1 11 1 1 150 3

三明市CDC 3 1 11 1 3

三元区CDC 3 1 150

泉州小计 7 1 11 0 1 220 10

泉州市CDC 7 1 11 1 220 10

漳州小计 6 1 11 1 1 150 3

漳州市CDC 3 1 11 1 3

漳浦县CDC 3 1 150

南平小计 6 1 10 1 1 180 5

南平市CDC 3 1 10 1 5

建瓯市CDC 3 1 180

龙岩小计 6 1 7 1 1 150 3

龙岩市CDC 3 1 7 1 3

漳平市CDC 3 1 150

宁德小计 6 1 9 1 1 150 3

宁德市CDC 3 1 9 1 3

霞浦县CDC 3 1 150

平潭小计 3 1 1 1 5

平潭CDC 3 1 1 1 5

备注：国家下达我省的工作任务含厦门的任务量，按相应任务量安排厦门市资金。



附表6-8

2024年福建省重点传染病及健康危害因素监测
项目资金分配表（8）

地区/单位
补助经费

（万元）

新冠病毒变异监测工作任务

本土新冠病毒变异监测 境外输入新冠病毒变异监测

哨点医
院

（个）

网络实
验室
（个）

提交序
列数
（条）

核酸初
检

（份）

运输
（次
）

口岸
（个
）

核酸复
检

（份）

病毒基
因测序
（份）

合计 2283.5 20 10 3315 27284 1458 10 257 139
福州小计 533.1 3 1 565 10915 583 4 102 55

福州市CDC 446.1 1 565 10915 583 4 102 55

福州市儿童医院 29 1

福州市第二总医院 29 1

福建医科大学孟超肝胆医院 29 1

厦门小计 212.5 2 1 385

厦门市CDC 162 1 385

厦门大学附属第一医院 25.5 1

厦门市第三医院 25 1

莆田小计 209.8 2 1 330 2728 146 1 26 14

莆田市CDC 159.8 1 330 2728 146 1 26 14

莆田市第一医院 25 1

莆田学院附属医院 25 1

三明小计 192 2 1 330

三明市CDC 142 1 330

三明市第一医院 25 1

三明市中西医结合医院 25 1

泉州小计 279.7 2 1 385 5457 291 2 51 28

泉州市CDC 229.7 1 385 5457 291 2 51 28

泉州市第一医院 25 1

泉州市儿童医院 25 1

漳州小计 209.8 2 1 330 2728 146 1 26 14

漳州市CDC 159.8 1 330 2728 146 1 26 14

漳州市医院 25 1

漳州市中医院 25 1

南平小计 209.8 2 1 330 2728 146 1 26 14

南平市CDC 159.8 1 330 2728 146 1 26 14

南平市第一医院 25 1



地区/单位
补助经费

（万元）

新冠病毒变异监测工作任务

本土新冠病毒变异监测 境外输入新冠病毒变异监测

哨点医
院

（个）

网络实
验室
（个）

提交序
列数
（条）

核酸初
检

（份）

运输
（次
）

口岸
（个
）

核酸复
检

（份）

病毒基
因测序
（份）

南平市人民医院 25 1

龙岩小计 192 2 1 330

龙岩市CDC 142 1 330

龙岩市第一医院 25 1

龙岩市第二医院 25 1

宁德小计 213.8 2 1 330 2728 146 1 26 14

宁德市CDC 159.8 1 330 2728 146 1 26 14

宁德师范学院附属宁德市医院 25 1

宁德市闽东医院 29 1

平潭小计 31 1 1

平潭综合实验区CDC 6 1

平潭综合实验区医院 25 1

备注：国家下达我省的新冠本土变异监测任务含厦门市的任务量，按相应任务量安排厦门市资金。



附表6-9

2024年福建省重点传染病及健康危害因素监测
项目资金分配表（9）

地区/单位
补助经费

（万元）

城市污水重点传染病病原体监测工作任务

城市污水病原
监测（个）

样本采集数量
（份）

入境航空器污水
监测（个）

样本测序数量
（份）

合计 180 1 1326 1 70

福州小计 180 1 1326 1 70

福州CDC 180 1 1326 1 70



附表6-10

2024年福建省重点传染病及健康危害因素监测
项目资金分配表（10）

地区
补助经费

（万元）

病媒生物监测工作任务

生态学监测点（个） 抗药性监
测点
（个）

病原学监测点（个）

蚊监测 鼠监测
蚊媒病原监

测
鼠传病原监

测

合计 283.6 2 2 2 4 8

福州 74.9 1 1 1 1 1

莆田 32.9 1 1

三明 17 1

泉州 74.9 1 1 1 1 1

漳州 17 1

南平 17 1

龙岩 32.9 1 1

宁德 17 1



附表6-11

2024年福建省重点传染病及健康危害因素监测项目资金分配表（11）

地区

补助经

费

（万

元）

麻风病监测工作任务

症状监测（例） 高危人群监测(人) 现症病例监测（例） 疫点监测（县）

任务数
信息处
理

宣传和
培训

麻风可
疑者筛
查

密切接
触者检
查

治愈存
活者监
测

新病例
诊断监
测

报病
奖励

新病例随
访监测

治完现
症病例
监测

医生管
理病人
补助

麻风
反应
监测

神经
炎监
测

严重不
良反应
监测

强化发
现

疫点调
查

合计 386 1100 1100 1100 275 760 3224 11 11 11 76 76 21 21 5 2 49

福州 43 220 220 220 50 135 261 2 2 2 13 13 4 4 1 1 9

莆田 43 110 110 110 25 75 565 1 1 1 7 7 2 2 4

三明 73 110 110 110 25 50 240 1 1 1 5 5 4 4 2 7

泉州 73 200 200 200 50 280 453 2 2 2 28 28 4 4 1 9

漳州 43 180 180 180 50 100 1146 1 1 1 11 11 3 3 1 1 8

南平 28 100 100 100 25 40 272 1 1 1 4 4 1 1 4

龙岩 43 100 100 100 25 30 148 1 1 1 3 3 1 1 4

宁德 25 50 50 50 15 30 24 1 1 1 3 3 1 1 3

平潭 15 30 30 30 10 20 115 1 1 1 2 2 1 1 1

备注：三明市任务包括三明市皮肤病医院实验室能力建设，泉州市任务包括南安市麻风病史料馆建设。



附表6-12

2024年福建省重点传染病及健康危害因素监测项目资金分配表（12）

地区

补助经

费（万

元）

维持消除疟疾状态监测工作任务 补助经

费（万

元）

其他寄生虫病监测工作任务

间日疟再传播风险县 潜在间日疟再传播风险县 疟疾蚊媒监测点
土源性线虫病

监测点
广州管圆线
虫病监测点

肝吸虫病
监测点

合计 173.5 55

福州 50
晋安、闽侯、连江、
闽清、福清、长乐

鼓楼、台江、仓山、马尾、罗源、永
泰

连江、福清 10 台江 福清

厦门 6.5 海沧、集美

莆田 12 湄洲岛
城厢、涵江、荔城、秀屿、湄洲岛、

仙游
涵江 5 秀屿

三明 25.5 三元、尤溪
明溪、清流、宁化、大田、沙县、将

乐、泰宁、建宁、永安
建宁、大田、尤溪
、三元、将乐

10 永安 沙县

泉州 21.5 惠安、晋江
鲤城、丰泽、洛江、泉港、安溪、永
春、德化、石狮、南安、经开区、台

投区
南安 5 洛江

漳州 14 长泰
芗城、龙文、云霄、漳浦、诏安、东

山、南靖、平和、华安、龙海
龙文 5 华安

南平 15.5 延平
顺昌、浦城、光泽、松溪、政和、邵

武、武夷山、建瓯、建阳
建阳、武夷山 10 政和 武夷山

龙岩 8.5
新罗、长汀、永定、上杭、武平、连

城、漳平
永定 5 连城

宁德 13 古田
蕉城、霞浦、屏南、寿宁、周宁、柘

荣、福安、福鼎
古田 5 屏南

平潭 7 平潭

备注：国家下达我省的维持消除疟疾状态监测任务含部分厦门市的任务量，按相应任务量安排厦门市资金。



附表6-13

2024年福建省重点传染病及健康危害因素监测项目资金分配表（13）

地区

补助经

费

（万

元）

饮用水和环境卫生监测、学生健康因素监测、伤害监测工作任务

饮用水水质卫生监测 环境卫生监测 全国学生常见病
和健康影响因素
监测及综合干预

（点）

伤害监测

城区水质监
测（点）

乡镇水质监
测（点）

消毒监测与
评价（个）

消毒监测重点
场所（个）

空气环境健康影
响监测（点）

公共场所健康危害
因素监测（点）

监测点
（个）

任务数
（万例）

合计 3137 1952 4083 4 52 4 3 79 2 6

福州 480.9 264 512 1 13 2 12

莆田 263.1 103 228 1 13 1 6 荔城 4

三明 477.5 291 590 2 11

泉州 458.4 239 555 1 13 1 12 惠安 2

漳州 386.3 282 540 1 13 11

南平 348.6 269 528 10

龙岩 297.1 216 550 7

宁德 389.6 267 518 1 9

平潭 35.5 21 62 1



附表6-14

2024年福建省重点传染病及健康危害因素监
项目资金分配表（14）

地区/单位
补助经费

（万元）

健康素养和烟草流行监测工作任务

成人烟草流行监测
（监测点）

居民健康素养监测
（监测点）

合计 85 9 8

福州小计 15 2 1

福清市疾控中心 5 1

仓山区疾控中心 5 1

罗源县疾控中心 5 1

莆田小计 5 1

城厢区疾控中心 5 1

三明小计 10 1 1

永安市疾控中心 5 1

建宁县疾控中心 5 1

泉州小计 20 2 2

丰泽区疾控中心 5 1

晋江市疾控中心 10 1 1

洛江区疾控中心 5 1

漳州小计 10 1 1

漳浦县疾控中心 5 1

东山县疾控中心 5 1

南平小计 10 1 1

邵武市疾控中心 5 1

建阳区疾控中心 5 1

宁德小计 15 1 2

霞浦县疾控中心 5 1

蕉城区疾控中心 5 1

柘荣县疾控中心 5 1



附表6-15

2024年福建省重点传染病及健康危害因素监测项目资金分配表（15）

地区/单位
补助经费

（万元）

妇幼监测工作任务

孕产妇死亡监
测（点）

5岁以下儿童死
亡监测（点）

出生缺陷医院
监测（点）

出生缺陷人群
监测（点）

5岁以下儿童
营养（点）

危重孕产妇医
院监测（点）

合计 154.1 16 16 13 4 7 23

福州小计 42.5 4 4 4 3 6

福州市第二总医院妇幼保健院 4.1 1 1 0 1 1

福州市第一总医院 2.1 0 0 1 0 1

福州市第二医院 0.5 0 0 1 0 0

鼓楼区妇幼保健院 17.1 1 1 0 1 1

台江区妇幼保健院 13 1 1 0 1 1

连江县妇幼保健院 3.4 1 1 0 0 1

连江县医院 1.8 0 0 1 0 1

连江县中医院 0.5 0 0 1 0 0

三明小计 7.3 2 2 1 3

三明市妇幼保健院 2.1 1 1 1

宁化县妇幼保健院 3.4 1 1 1

宁化县总医院 1.8 1 1

漳州小计 48.4 3 3 3 2 2 5

漳州市妇幼保健院 5.8 1 1 1 1 1



地区/单位
补助经费

（万元）

妇幼监测工作任务

孕产妇死亡监
测（点）

5岁以下儿童死
亡监测（点）

出生缺陷医院
监测（点）

出生缺陷人群
监测（点）

5岁以下儿童
营养（点）

危重孕产妇医
院监测（点）

漳州市医院 6.8 1 1

漳州市中医院 0.5 1

芗城区妇幼保健院 20.5 1 1 1 1

平和县妇幼保健院 12.6 1 1 1 1

平和县医院 2.2 1 1

南平小计 12.5 3 3 2 4

南平市妇幼保健院 2.2 1 1 1

建瓯市妇幼保健院 4.8 1 1 1

建瓯市立医院 0.5 1

浦城县妇幼保健院 3.4 1 1 1

浦城县医院 1.6 1 1

龙岩小计 7.2 2 2 2 2

龙岩市第一医院 2.1 1 1 1

连城县妇幼保健院 4.3 1 1 1 1

连城县医院 0.8 1

宁德小计 36.2 2 2 1 2 2 3

宁德市妇幼保健院 5.6 1 1 1 1 1

霞浦县妇幼保健院 28.5 1 1 1 1 1

霞浦县医院 2.1 1 1



附表6-16

2024年福建省重点传染病及健康危害因素监测
项目资金分配表（16）

地区/单位
经费

（万元）

食品监测工作任务

食品污染物和有害因
素监测（点）

食源性疾病监
测（点）

食品放射性污染
监测（点）

合计 208 54 24 13

福州小计 15 3 1 3

福州市疾病预防控制中心 3 1

福建省福州儿童医院 2 1

福清市疾病预防控制中心 4 1 1

长乐区疾病预防控制中心 2 1

闽侯县疾病预防控制中心 2 1

连江县疾病预防控制中心 2 1

莆田小计 13 2 2 1

莆田市疾病预防控制中心 2 1

莆田市第一医院 2 1

莆田学院附属医院 5 1

秀屿区疾病预防控制中心 2 1

仙游县疾病预防控制中心 2 1

三明小计 32 11 2 1

三明市疾病预防控制中心 1 1

三明市第一医院 5 1

三元区疾病预防控制中心 2 1

三明市第二医院 4 1

永安市疾病预防控制中心 2 1

明溪县疾病预防控制中心 2 1

清流县疾病预防控制中心 2 1

宁化县疾病预防控制中心 2 1

大田县疾病预防控制中心 2 1

尤溪县疾病预防控制中心 2 1

沙县区疾病预防控制中心 2 1

将乐县疾病预防控制中心 2 1



地区/单位
经费

（万元）

食品监测工作任务

食品污染物和有害因
素监测（点）

食源性疾病监
测（点）

食品放射性污染
监测（点）

泰宁县疾病预防控制中心 2 1

建宁县疾病预防控制中心 2 1

泉州小计 28 6 6 1

泉州市疾病预防控制中心 2 1

泉州市第一医院 4 1

泉州市儿童医院 2 1

鲤城区疾病预防控制中心 2 1

丰泽区疾病预防控制中心 2 1

洛江区罗溪卫生院 2 1

石狮市疾病预防控制中心 2 1

晋江市疾病预防控制中心 2 1

晋江市医院 2 1

晋江市东石中心卫生院 2 1

南安市疾病预防控制中心 2 1

安溪县疾病预防控制中心 2 1

德化县医院 2 1

漳州小计 24 5 3 2

漳州市疾病预防控制中心 5 1

漳州市医院 5 1

芗城区疾病预防控制中心 2 1

龙海区疾病预防控制中心 2 1

漳州市第二医院 2 1

云霄县疾病预防控制中心 2 1 1

漳浦县疾病预防控制中心 2 1

长泰区疾病预防控制中心 2 1

漳州古雷港经济开发区第一医院 2 1

南平小计 27 10 2 1

南平市第一医院 2 1

延平区疾病预防控制中心 2 1

邵武市疾病预防控制中心 3 1 1



地区/单位
经费

（万元）

食品监测工作任务

食品污染物和有害因
素监测（点）

食源性疾病监
测（点）

食品放射性污染
监测（点）

邵武市立医院 4 1

武夷山市疾病预防控制中心 2 1

建瓯市疾病预防控制中心 2 1

建阳区疾病预防控制中心 2 1

顺昌县疾病预防控制中心 2 1

浦城县疾病预防控制中心 2 1

光泽县疾病预防控制中心 2 1

松溪县疾病预防控制中心 2 1

政和县疾病预防控制中心 2 1

龙岩小计 27 7 5 1

龙岩市疾病预防控制中心 1 1

龙岩市第一医院 4 1

龙岩市第二医院 2 1

新罗区疾病预防控制中心 2 1

新罗区西陂社区卫生服务中心 2 1

长汀县疾病预防控制中心 2 1

永定区疾病预防控制中心 2 1

上杭县疾病预防控制中心 2 1

上杭县临城镇卫生院 2 1

上杭县旧县镇卫生院 2 1

武平县疾病预防控制中心 2 1

连城县疾病预防控制中心 2 1

漳平市疾病预防控制中心 2 1

宁德小计 38 9 3 2

宁德市医院 2 1

宁德市闽东医院 2 1

蕉城区疾病预防控制中心 2 1

福安市疾病预防控制中心 2 1

福鼎市疾病预防控制中心 3 1 1

霞浦县疾病预防控制中心 15 1 1



地区/单位
经费

（万元）

食品监测工作任务

食品污染物和有害因
素监测（点）

食源性疾病监
测（点）

食品放射性污染
监测（点）

古田县疾病预防控制中心 2 1

屏南县疾病预防控制中心 2 1

寿宁县疾病预防控制中心 2 1

周宁县疾病预防控制中心 2 1

周宁县李墩中心卫生院 2 1

柘荣县疾病预防控制中心 2 1

平潭小计 4 1 0 1

平潭综合实验区疾病预防控制中心 4 1 1



附件2

专项资金绩效目标表
                              （2024年度）  

项目名称 重大公共卫生服务补助资金

省级财政部门 福建省财政厅 省级主管部门 福建省卫生健康委员会

资金情况

资金总额： 28015.8万元（含闽财社指〔2023〕112号提前下达20788万元，本次下达7227.8万元）

其中：财政拨款 28015.8万元（含闽财社指〔2023〕112号提前下达20788万元，本次下达7227.8万元）

      其他资金 0.00 

年度
总体
目标

1.适龄儿童国家免疫规划疫苗接种率不低于90%。
2.有效控制艾滋病疫情，全国艾滋病疫情继续控制在低流行水平，进一步减少结核感染、患病和死亡，切实降低结核病疾病负担，
提高人民群众健康水平，促进国民经济发展和社会和谐稳定。
3.开展血吸虫病查灭螺，降低传播风险.
4.开展急性呼吸道传染病监测、病毒性传染病监测、细菌性传染病监测、病媒生物监测、新冠病毒抗体血清流行病学调查；开展鼠
疫、人禽流感、SARS等传染病、疟疾及其他寄生虫、饮用水、环境卫生与学校卫生、伤害监测。

绩效
指标

一级指标 二级指标 三级指标 福州 漳州 泉州 三明 莆田 南平 龙岩 宁德 平潭 厦门

成本指标
经济成本

指标
资金投入控制率 ≤100% ≤100% ≤100% ≤100% ≤100% ≤100% ≤100% ≤100% ≤100% ≤100%

产出指标 数量指标

鼠疫监测报告数量 1个 1个 1个 1个 1个 1个 1个 1个 1个 1个

疟疾媒介调查点数量 2个 1个 1个 5个 1个 2个 1个 1个 - 1个

土食源性寄生虫病监测点
数量

1个 1个 1个 2个 1个 2个 1个 1个 - -

呼吸道传染病综合监测任
务完成率

≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% -

开展城市污水重点传染病
源体监测工作城市数量

1个 - - - - - - - - -

孕产妇艾滋病、梅毒和乙
肝检测率

≥99% ≥99% ≥99% ≥99% ≥99% ≥99% ≥99% ≥99% ≥99% -

艾滋病感染孕产妇及所生
儿童抗病毒用药率

≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% -

肺结核患者治疗任务完成
率

≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% -

艾滋病免费抗病毒治疗任
务完成率

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% -

严重精神障碍筛查任务完
成率

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

农村癫痫防治项目县癫痫
患者筛查任务完成率

- - - - - 100% 100% 100% - -

梅毒感染孕产妇治疗率 ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% -

乙肝感染孕产妇所生儿童
首剂乙肝疫苗接种率及乙
肝免疫球蛋白及时注射率

≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% -

食品污染物检查数 778次 742次 879次 869次 598次 909次 868次 864次 90次 -

在册严重精神障碍患者健
康管理率

≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80%

食品放射性监测数 32次 17次 2次 1次 2次 1次 1次 50次 2次 -
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绩效
指标

一级指标 二级指标 三级指标 福州 漳州 泉州 三明 莆田 南平 龙岩 宁德 平潭 厦门

绩效
指标

产出指标 质量指标

麻风病可疑线索报告率 ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% -

适龄儿童国家免疫规划疫
苗接种率

＞90% ＞90% ＞90% ＞90% ＞90% ＞90% ＞90% ＞90% ＞90% ＞90%

伤害监测漏报率 - - ＜10% - ＜10% - - - - -

饮用水和环境卫生监测完
成率

≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% -

细菌性传染病网络实验室
考核合格率

≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% - -

病媒生物监测结果分析报
告率

≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% - -

麻风病按规定随访到位率 ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% -

艾滋病高危人群（暗娼、
男性同性性行为人群）检
测比例

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% -

肺结核患者成功治疗率 ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% -

病原学阳性肺结核患者耐
药筛查率

≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% -

临床用血核酸检测覆盖率 - 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% - -

妇幼健康监测年度质量控
制合格率

100% 100% - 100% - 100% 100% 100% - -

居民健康素养监测数据合
格率

≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% - ≥90% - -

在册严重精神障碍治疗率 ≥70% ≥70% ≥70% ≥70% ≥70% ≥70% ≥70% ≥70% ≥70% ≥70%

污染物和有害因素的监测
样品数的完成率

≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% -

窝沟封闭存留率 - ≥85% ≥85% ≥85% ≥85% - ≥85% - - ≥85%

死因监测数据规范报告率 ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% ≥80% - -

全国成人烟草流行调查应
答率（实际完成调查人数
占应调查人数的比例）

≥75% ≥75% ≥75% ≥75% ≥75% ≥75% - ≥75% - -

食品安全风险监测区县覆
盖率

≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% ≥95% -

灭螺任务完成率 ≥90% 无螺 无螺
无血防

区
无螺

无血防
区

无血防
区

≥90% 无螺 -

严重精神障碍患者筛查任
务完成率

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

肿瘤早诊早治任务完成率 100% 100% 100% - 100% - - 100% - -

脑卒中高危人群筛查干预
任务完成率

- - - 100% - - 100% 100% - -

效益指标

可持续影
响指标

艾滋病疫情处于低流行水
平

中长期 中长期 中长期 中长期 中长期 中长期 中长期 中长期 中长期 -

社会效益
指标

全省食品安全风险监测合
格率

≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% -

满意度指
标

服务对象
满意度指

标
网络实验室培训满意度 ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% ≥90% -
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